



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 26/2018                      Processo Administrativo: 14/2018                      **Total dos Itens Vencedores: 433.360,00**  
Licitação.....: 15/2018 - PR                      2 - OBRAS  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: Registro de Preços para a eventual e futura aquisição de tubos de concreto, meio fio de concreto e blocos vazados de concreto simples para alvenaria e paver, para utilização da Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos pelo período de 12 meses

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 1</b>	<b>- 1460</b>	<b>- TUBO DE CONCRETO 200MM - Unidade: UND</b>						
4586	SAUL CONCRETOS PRÉ-MOLDADOS LTDA - ME	SAUL PRE MOLDAD	500,000	0,0000	14,4000	7.200,00	Venceu	1 *****
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	500,000	0,0000	14,5000	7.250,00	Perdeu	2
6053	VILMAR DA SILVA AZEVEDO - ME	VILMAR	500,000	0,0000	15,0000	7.500,00	Perdeu	3
6052	MARCOS EDUARDO BRESSAN - ME	CONCREBRES	500,000	0,0000	16,5000	8.250,00	Perdeu	4
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	500,000	0,0000	18,7000	9.350,00	Desclassif.	0
6054	PRÉ MOLDADOS OESTE LTDA. ME	P.M. OESTE	500,000	0,0000	19,5000	9.750,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 2</b>	<b>- 1461</b>	<b>- TUBO DE CONCRETO 300MM - Unidade: UND</b>						
6053	VILMAR DA SILVA AZEVEDO - ME	VILMAR	1.000,000	0,0000	18,0000	18.000,00	Venceu	1 *****
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	1.000,000	0,0000	19,0000	19.000,00	Perdeu	2
6052	MARCOS EDUARDO BRESSAN - ME	CONCREBRES	1.000,000	0,0000	19,5500	19.550,00	Perdeu	3
4586	SAUL CONCRETOS PRÉ-MOLDADOS LTDA - ME	SAUL PRE MOLDAD	1.000,000	0,0000	21,8000	21.800,00	Desclassif.	0
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	1.000,000	0,0000	23,5000	23.500,00	Desclassif.	0
6054	PRÉ MOLDADOS OESTE LTDA. ME	P.M. OESTE	1.000,000	0,0000	26,4000	26.400,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 3</b>	<b>- 1462</b>	<b>- TUBO DE CONCRETO 400MM - Unidade: UND</b>						
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	1.500,000	0,0000	24,0000	36.000,00	Venceu	1 *****
4586	SAUL CONCRETOS PRÉ-MOLDADOS LTDA - ME	SAUL PRE MOLDAD	1.500,000	0,0000	24,1500	36.225,00	Perdeu	2
6053	VILMAR DA SILVA AZEVEDO - ME	VILMAR	1.500,000	0,0000	27,5000	41.250,00	Perdeu	3
6052	MARCOS EDUARDO BRESSAN - ME	CONCREBRES	1.500,000	0,0000	30,6000	45.900,00	Perdeu	4
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	1.500,000	0,0000	34,5000	51.750,00	Desclassif.	0
6054	PRÉ MOLDADOS OESTE LTDA. ME	P.M. OESTE	1.500,000	0,0000	35,0000	52.500,00	Desclassif.	0


**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

**Processo / Ano:** 26/2018 **Processo Administrativo:** 14/2018 **Valor Total:** 433.360,00  
**Licitação.....:** 15/2018 - PR **Objeto:** 2 - OBRAS  
**Modalidade.....:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Objeto.....:** Registro de Preços para a eventual e futura aquisição de tubos de concreto, meio fio de concreto e blocos vazados de concreto simples para alvenaria e paver, para utilização da Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos pelo período de 12 meses

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 4 - 1463 - TUBO DE CONCRETO 500MM - Unidade: UND</b>								
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	2.500,000	0,0000	35,0000	87.500,00	Venceu	1 *****
4586	SAUL CONCRETOS PRÉ-MOLDADOS LTDA - ME	SAUL PRE MOLDAD	2.500,000	0,0000	35,9000	89.750,00	Perdeu	2
6053	VILMAR DA SILVA AZEVEDO - ME	VILMAR	2.500,000	0,0000	43,0000	107.500,00	Perdeu	3
6052	MARCOS EDUARDO BRESSAN - ME	CONCREBRES	2.500,000	0,0000	43,9000	109.750,00	Perdeu	4
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	2.500,000	0,0000	49,0000	122.500,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 5 - 1464 - TUBO DE CONCRETO 600MM - Unidade: UND</b>								
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	1.700,000	0,0000	47,0000	79.900,00	Venceu	1 *****
6053	VILMAR DA SILVA AZEVEDO - ME	VILMAR	1.700,000	0,0000	47,9000	81.430,00	Perdeu	2
4586	SAUL CONCRETOS PRÉ-MOLDADOS LTDA - ME	SAUL PRE MOLDAD	1.700,000	0,0000	48,9000	83.130,00	Perdeu	3
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	1.700,000	0,0000	55,8000	94.860,00	Perdeu	4
6052	MARCOS EDUARDO BRESSAN - ME	CONCREBRES	1.700,000	0,0000	61,8000	105.060,00	Desclassif.	0
6054	PRÉ MOLDADOS OESTE LTDA. ME	P.M. OESTE	1.700,000	0,0000	65,0000	110.500,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 6 - 1465 - TUBO DE CONCRETO 800MM CA1 - Unidade: UND</b>								
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	600,000	0,0000	138,0000	82.800,00	Venceu	1 *****
6053	VILMAR DA SILVA AZEVEDO - ME	VILMAR	600,000	0,0000	140,0000	84.000,00	Perdeu	2
6052	MARCOS EDUARDO BRESSAN - ME	CONCREBRES	600,000	0,0000	164,9900	98.994,00	Perdeu	3
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	600,000	0,0000	187,0000	112.200,00	Desclassif.	0
6054	PRÉ MOLDADOS OESTE LTDA. ME	P.M. OESTE	600,000	0,0000	197,0000	118.200,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 7 - 41947 - TUBO DE CONCRETO 1000MM CA2 - Unidade: UND</b>								
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	50,000	0,0000	202,0000	10.100,00	Venceu	1 *****



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 26/2018                              Processo Administrativo: 14/2018                              433.360,00

Licitação.....: 15/2018 - PR                              2 - OBRAS

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: Registro de Preços para a eventual e futura aquisição de tubos de concreto, meio fio de concreto e blocos vazados de concreto simples para alvenaria e paver, para utilização da Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos pelo período de 12 meses

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 7                      -                      41947                      - TUBO DE CONCRETO 1000MM CA2 - Unidade: UND</b>								
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	50,000	0,0000	203,0000	10.150,00	Perdeu	2
6052	MARCOS EDUARDO BRESSAN - ME	CONCREBRES	50,000	0,0000	225,0000	11.250,00	Perdeu	3
6053	VILMAR DA SILVA AZEVEDO - ME	VILMAR	50,000	0,0000	259,0000	12.950,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 8                      -                      1467                      - TUBO DE CONCRETO 1200MM CA2 - Unidade: UND</b>								
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	30,000	0,0000	458,0000	13.740,00	Venceu	1 *****
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	30,000	0,0000	460,0000	13.800,00	Perdeu	2
<b>Item.....: 9                      -                      1468                      - TUBO DE CONCRETO 1500MM CA2 - Unidade: UND</b>								
6052	MARCOS EDUARDO BRESSAN - ME	CONCREBRES	30,000	0,0000	560,0000	16.800,00	Venceu	1 *****
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	30,000	0,0000	790,0000	23.700,00	Perdeu	2
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	30,000	0,0000	865,0000	25.950,00	Perdeu	3
<b>Item.....: 10                      -                      1469                      - TUBO DE CONCRETO 2000MM CA2 - Unidade: UND</b>								
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	30,000	0,0000	1.420,0000	42.600,00	Venceu	1 *****
<b>Item.....: 11                      -                      15591                      - MEIO FIO DE CONCRETO, PEÇA COM DIMENSÃO DE: - Unidade: UND</b>								
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	500,000	0,0000	12,0000	6.000,00	Venceu	1 *****
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	500,000	0,0000	12,4000	6.200,00	Perdeu	2
6052	MARCOS EDUARDO BRESSAN - ME	CONCREBRES	500,000	0,0000	13,9000	6.950,00	Perdeu	3
6054	PRÉ MOLDADOS OESTE LTDA. ME	P.M. OESTE	500,000	0,0000	18,7000	9.350,00	Desclassif.	0
6053	VILMAR DA SILVA AZEVEDO - ME		500,000	0,0000	18,8000	9.400,00	Desclassif.	0



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 26/2018                                  Processo Administrativo: 14/2018                                  433.360,00  
 Licitação.....: 15/2018 - PR                                  2 - OBRAS  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: Registro de Preços para a eventual e futura aquisição de tubos de concreto, meio fio de concreto e blocos vazados de concreto simples para alvenaria e paver, para utilização da Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos pelo período de 12 meses

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 12 - 15695 - BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM; - Unidade: UND</b>								
6053	VILMAR DA SILVA AZEVEDO - ME		5.000,000	0,0000	1,9000	9.500,00	Venceu	1 *****
6052	MARCOS EDUARDO BRESSAN - ME	CONCREBRES	5.000,000	0,0000	1,9400	9.700,00	Perdeu	2
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	5.000,000	0,0000	2,1000	10.500,00	Perdeu	3
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	5.000,000	0,0000	2,7000	13.500,00	Desclassif.	0
6054	PRÉ MOLDADOS OESTE LTDA. ME	P.M. OESTE	5.000,000	0,0000	3,1600	15.800,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 13 - 27296 - PAVER ( Piso intertravado) - Unidade: M²</b>								
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	300,000	0,0000	27,5000	8.250,00	Venceu	1 *****
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	300,000	0,0000	27,9000	8.370,00	Perdeu	2
6054	PRÉ MOLDADOS OESTE LTDA. ME	P.M. OESTE	300,000	0,0000	28,8000	8.640,00	Perdeu	3
<b>Item.....: 14 - 41869 - PAVER ( Piso intertravado) 20x10x6cm - Unidade: M²</b>								
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	300,000	0,0000	33,9000	10.170,00	Venceu	1 *****
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	300,000	0,0000	34,0000	10.200,00	Perdeu	2
6054	PRÉ MOLDADOS OESTE LTDA. ME	P.M. OESTE	300,000	0,0000	38,7000	11.610,00	Perdeu	3
<b>Item.....: 15 - 41870 - PAVER ( Piso intertravado) podotátil - Unidade: UND</b>								
82	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPF	C.Cr\$	2.000,000	0,0000	2,4000	4.800,00	Venceu	1 *****
4045	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA. EPP	CAD	2.000,000	0,0000	2,4800	4.960,00	Perdeu	2

